Договор на поставку №___

     г. Челябинск                                                                                                                         "____" апреля 2024

        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45 г. Челябинска», именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Хайдукова Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________, действующего на________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1Настоящий договор заключается с единственным поставщиком в соответствии с требованиями закона от 18.07.2011г. ФЗ-223 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]1.2. Предметом настоящего Договора является поставка строительных товаров в соответствии со спецификацией (Приложением № 1) являющейся неотъемлемой частью настоящего договора) (далее - Товар), приобретаемого Заказчиком у Поставщика на условиях, в порядке и в сроки, определяемые сторонами в настоящем Договоре.
1.3.  Сроки поставки: с даты заключения договора до 15.05.2024г
1.4. Место поставки товара: г.Челябинск, ул.Красного Урала, дом 16.
1.5. Поставляемый товар должен иметь соответствующие документы, регламентирующие качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства РФ (декларация (сертификат) соответствия, подтверждающие качество поставляемой продукции в соответствии с законодательством РФ). Оригиналы и копии этих документов должны быть предоставлены по требованию Заказчика.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Гарантировать, что товар новый и не имеет следов механических повреждений;
2.1.2. Предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счет, товарную накладную или универсально-передаточный документ);
2.1.3. Произвести отгрузку товара Заказчику, предварительно уведомив о дате поставки не менее чем, за 3 рабочих дня;
2.1.4. Произвести доставку товара до Заказчика, погрузочно-разгрузочные работы;
2.1.5. В случае обнаружения дефектов товара: заменить товар в течение 10 дней с момента уведомления об их наличии.
2.1.6. Передать совместно с отгруженным товаром в адрес Заказчика товарно-сопроводительные документы (счет, на товар в одном экземпляре; накладные или универсально-передаточный документы в двух экземплярах), документы, подтверждающие качество товара (сертификаты соответствия).
2.1.7. В течении 10 (десяти) дней после оплаты по данному договору предоставить Заказчику акт сверки взаиморасчетов по данному договору.
2.2. Поставщик имеет право:
2.2.1. Запрашивать в письменной форме у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату стоимости поставки товара в соответствии с настоящим договором;
2.3.2. Осуществить приемку поставляемого товара по качеству и комплектности в соответствии с действующим законодательством;
2.3.3. Осуществлять контроль и надзор за ходом исполнения настоящего договора со стороны Поставщика.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от Поставщика документацию, связанную с исполнением настоящего договора. Поставщик обязан предоставить соответствующую документацию в течение двух дней с момента получения требования Заказчика.
2.4.2. Предъявлять претензии по качеству и количеству товара.
2.4.3. Привлекать Поставщика к ответственности за нарушение ими условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ договора и действующим гражданским законодательством.
2.5. При исполнении настоящего договора не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый Поставщик является правопреемником Поставщика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
2.6. Направить акт сверки на электронную почту, согласно договора, если в течении 10 (десяти) рабочих дней, не поступил ответ, акт сверки считается подписанным, либо необходимо предоставить мотивированный отказ от подписания.
3. Цена договора и порядок расчета
3.1. Общая стоимость договора составляет: __________ (___________________) рублей 00 копеек. В том числе НДС если предусмотрен. Цена договора включает в себя все затраты на поставку товара, стоимость товара, стоимость тары (упаковки), погрузо-разгрузочные работы, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов (в том числе деклараций (сертификатов) о соответствии) и иных документов, удостоверяющих качество продукции), налоги, сборы, таможенные пошлины и другие обязательные платежи, а также иные расходы, понесенные Поставщиком в ходе исполнения договора.
3.2. Оплата поставленного товара по настоящему договору производится по факту поставки, в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Заказчиком товарно-сопроводительных документов о приемке (счет, товарная накладная или универсально-передаточный документ), подтверждающих факт поставки товара Поставщиком, и счета на оплату, путем перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Поставщика.
3.3. В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет Поставщика, несет Поставщик.
3.4. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.

4. Порядок приемки и передачи товара
4.1. На момент подписания настоящего договора дата поставки товара является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков поставки товара.
4.2. При приемке товара Заказчиком товар должен быть осмотрен им на предмет соответствия комплектности условиям настоящего договора. Так же Заказчик обязан произвести проверку поставленного товара с целью подтверждения его соответствия документации или заявленным требованиям. Если товар, подвергшийся проверке, не будет соответствовать требованиям настоящего договора (явные недостатки, не комплектность и иные нарушения условий договора), Заказчик вправе отказаться от него. Если Заказчик отказывается от переданного Поставщиком товара, он обязан обеспечить сохранность этого товара (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить об этом Поставщика. В этом случае Поставщик обязан заменить товар в течение 10 дней. Приемка товара осуществляется Заказчиком путем подписания товарной накладной или универсально-передаточный документ в день поставки товара.
4.3. Поставщик представляет Заказчику товарно-сопроводительные документы (счет, товарная накладная или универсально-передаточный документ), подписанные Поставщиком, в 2 (двух) экземплярах.
4.4.  Не позднее 5 (пяти) рабочих дней после получения от Поставщика документов, указанных в п. 4.3. договора,  Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку товара по настоящему договору на предмет соответствия количества и качества требованиям, изложенным в настоящем договоре, и направляет Поставщику подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр товарно-сопроводительного документа (счет, счет-фактура, товарная накладная или универсально-передаточный документ) или мотивированный отказ с перечнем выявленных недостатков.
4.5. Подписанный Заказчиком и Поставщиком товарно-сопроводительный документ (счет, счет-фактура, товарная накладная или универсально-передаточный документ) и предъявленный Поставщиком Заказчику счет на оплату цены договора являются основанием для оплаты Поставщику поставленных товаров.
4.6. Право собственности на поставляемый товар переходит от Поставщика Заказчику в момент передачи товара Заказчику.
4.7. Момент перехода риска случайной гибели или случайного повреждения товара переходит от Поставщика Заказчику одновременно с переходом права собственности на данный товар в соответствии с п.4.6. настоящего договора.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, в соответствии с требованиями закона от 18.07.2011г. ФЗ-223 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном правительством Российской Федерации. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы 1000 (одна тысяча) рублей (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей включительно).
5.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
5.6. Штрафы начисляются за неисполнения или ненадлежащего исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается договором в порядке, установленном правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.
5.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
5.8. В случае просрочки исполнения, неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе провести оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа, пени).
5.9. Штрафные неустойки уплачиваются Поставщиком в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком письменной претензии об уплате штрафных санкций.
5.10. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по договору.
5.11. При выявлении нарушений в качестве товара, поставщик несет административную ответственность согласно действующему законодательству.
5.12. Стороны освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Гарантийные обязательства
6.1. Поставщик обеспечивает качество товара в течение гарантийного срока 12 месяцев с момента передачи товара.
6.2. Гарантия предоставляется на все детали, комплектующие товара, независимо от страны и завода изготовителя в течение всего гарантийного срока.
6.3. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром гарантийный талон от производителя товара или иной документ, подтверждающий полномочия Поставщика по выполнению гарантийных обязательств, на русском языке.
6.4. Если в процессе эксплуатации товара в течение гарантийного срока обнаружатся его недостатки, как явные, так и скрытые, то они подлежат устранению силами и средствами Поставщика и за его счет. Расходы по транспортировке Товара от места доставки и расходы, связанные с обратной доставкой отремонтированного Товара, несет Поставщик.
6.5. Выезд квалифицированного специалиста по ремонту, либо замене товара, находящегося на гарантийном обслуживании должен быть осуществлен в течение 2 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика. Ремонт вышедшего из строя товара осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика.
6.6. В случае устранения дефектов или замены некачественного Товара или его частей в период гарантийного срока, гарантийный срок продлевается на количество времени, затраченное на это устранение.
7.  Дополнительные условия
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2024.
7.2. Истечение срока действия Договора не исключает обязанности Сторон по его полному исполнению и не отменяет ответственность, предусмотренную Договором.
7.3. Договор и все связанные с ним документы, полученные по факсу, а также путем обмена Сторонами его скан-копиями по электронной почте в формате jpeg или pdf являются аналогом собственноручной подписи, признаются сторонами равнозначными бумажным и имеют юридическую силу.
7.4. Указанные адреса электронной почты действительно принадлежат каждой из сторон, и доступ к ним является конфиденциальностью.
7.5. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и заверены Сторонами.
7.6. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в одностороннем порядке и иных случаях, предусмотрены действующим законодательством РФ.
7.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.
7.8. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.
7.9.  Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десяти) дней с момента их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.
7.10. Отношения сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7.11. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на разрешение в Арбитражный суд Челябинской области.
7.12. Товар надлежащего качества, изготовленный по индивидуальным размерам и эскизам Заказчика, возврату и обмену на аналогичный товар другого размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации НЕ ПОДЛЕЖИТ (согласно Постановления Правительства РФ от 19.01.1998 № 55 (редакция от 01.04.2012 с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 01.01.2013 г).

8. Реквизиты сторон
	[bookmark: Par154]Заказчик:
	Поставщик:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 45 г.Челябинска"

	ИНН 7448026565 КПП 744801001
Юридический адрес: 454112, Челябинская область, г.Челябинск, ул.Красного Урала, 16
Почтовый адрес: 454112, Челябинская область, г.Челябинск, ул.Красного Урала, 16
Банковские реквизиты:
Р/сч. 03234643757010006900 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Челябинской области г.Челябинска
Комитет финансов г.Челябинска (МБОУ "СОШ №45 г. Челябинска" л/сч 2047302118Н,2147302055Н)
БИК банка 017501500
Телефон:8 (351) 741-18-85
E-mail: buh.sosh45@mail.ru
	ИНН                               КПП
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:
Р/сч.

к/с
БИК банка

Телефон:
E-mail:

	Директор

 ______________________ /Хайдуков С.Б./
 МП
	Директор

_____________________/________________/
МП

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к договору № ___ от «____» апреля 2024 г.

Спецификация
	№
	Артикул
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	Штукатурка гипсовая Волма слой 30 кг
	150
	кг

	2

	Цемент 30 кг
	150
	кг

	3

	Бетоноконтакт (грунтовка) 18 кг
	2
	шт

	4

	Аквагрунт концентрат 1:5, 10 литров
	1
	шт

	5

	Малярный скотч 38мм*25 м
	50
	шт

	6

	Плинтус деревянный 15*45*3000мм
	130
	м

	7

	Лак паркетный глянцевый, бесцветный, для дерева, износостойкий
	10
	литр

	Итого:

Сумма по договору: ______________ (_________________________) рублей __ копеек.

	Заказчик:
	Поставщик:

	Директор
МБОУ «СОШ № 45 г. Челябинска»

__________________ Хайдуков С.Б.
МП
	Директор

________________/________________/
МП